DIN I SO 9001
S
M
30
.2
.1
/0
2.

2
3
Bestellbezeichnung
SM30 3 . 10 . 2 . T
Variante
Genauigkeit 1: 0.25%, 2: 0.50%
Meßweg
Strom- oder Spannungsausgang, Richtung
Serie
Bestellbezeichnungen für kundenspezifische Varianten werden werksseitig vergeben.
z.B.: SM303.10.2
Wegaufnehmer Serie 30, Ausgang 4-20 mA (zunehmend), 10mm Meßweg,
Genauigkeit 0,5%
Schreiber Meßtechnik GmbH
➀
➁
➂
➃
Standardprogramm: Wegaufnehmer/Winkelaufnehmer
Serie Bauform Meßweg Elektronik Bemerkung
SM20/21/22 ø8/10mm bis 20mm extern Miniaturausführung
SM24 M12x1 bis 15mm extern Gehäuse M12x1
SM26 ø12mm bis 200mm extern auch als Taster
SM27 ø10mm bis 20mm integriert 5V Spannungsversorgung
SM30 M30x1.5 bis 15mm integriert Gehäuse M30x1.5
SM32 25x25mm bis 15mm integriert Aluminium-Gehäuse
SM40 ø25mm bis 200mm integriert Standard-Wegaufnehmer
SM42 ø25mm bis 360mm integriert besonders kurze Baulänge
SM44 30x30mm bis 200mm integriert robustes Aluminium-Gehäuse
SM48 80x60x26.5mm 20mm integriert durchfahrbare Meßfahne
SM60 ø36.5mm bis 90˚ extern kleine Bauform
SM61 ø36.5mm bis 120˚ integriert kleine Bauform
SM62 ø58mm bis 120˚ integriert Standard-Drehgeber
SM64 ø104mm bis 2x 120˚ integriert Doppel-Meßsystem
SM70 ø10 / SW41 bis 1500mm integriert magnetostriktiv / druckfest
a.b.jödden gmbh
Vertrieb durch
Elektronikbausteine
mit hauseigenem ASIC
Strom- oder Spannungsausgang
1- oder 2-Kanal-Ausführung
bis 7 Kanal auf Europakarte
Sonderbauformen
Fertigung kundenspezifischer
Sonderausführungen
Modularer Aufbau
ermöglicht schnelle und kosten-
günstige Entwicklung und Fertigung
von kundenspezifischen Aufnehmern.
Aufbau eines Wegaufnehmers:
➀ Edelstahlgehäuse
➁ Abschirmung und Elektronik
➂ Präzisionsspule
➃ rostfreier Stößel
Europark Fichtenhain A 13a
47807 Krefeld
Fon +49 2151 516259 0
Fax +49 2151 516259 20